
UCHWAŁA Nr XVII/165/2012
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 30 marca 2012 r.

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Żnin w 2012 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz.1591 ze zmianami1) ), art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. 
z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 ze zmianami2) ), po uzyskaniu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Żninie, 
Stowarzyszenia Ochrony Zwierząt im. Św. Franciszka w Żninie, a także dzierżawców lub zarządców obwodów 
łowieckich, działających na obszarze gminy Żnin, uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjąć program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, zgodnie 
z załącznikiem do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Lucjan Adamus

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz.1806; z 2003 Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 Nr 102, poz.1055, Nr 116, 
poz.1203; z 2005 Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz.1457; z 2006 Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 Nr 48, poz.327, Nr 
138, poz.974, Nr 173, poz.1218, z 2008 Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; 
z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz.113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 
777, Nr 217, poz. 1281

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 69, poz. 625, Nr 92, poz. 880, 
z 2005 r. Nr 33, poz. 289, Nr 175, poz. 1462, z 2006 r. Nr 249, poz. 1830, z 2008r. Nr 199, poz. 1227, z 2009 r. 18, poz. 97, 
Nr 79, poz. 668, Nr 92, poz. 753, z 2010 r. Nr 47, poz. 278, z 2011 r. Nr 230, poz. 1373

Strona 1Id: RNNJO-RAOSN-AIUQE-QSUEX-UTZNG. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
Znowelizowana ustawa o ochronie zwierząt, wchodząc w życie z dniem 1 stycznia 2012 roku nałożyła na gminy 
nowy obowiązek. Na jej podstawie rada gminy określa w drodze uchwały coroczne do 31 marca PROGRAMU 
OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT. 
Projekt PROGRAMU przygotowuje wójt, burmistrz, prezydent miasta, a następnie przekazuje go do 
zaopiniowania: 1) właściwemu powiatowemu lekarzowi weterynarii, 2) organizacjom społecznym, których 
statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działającym na obszarze gminy, 3) dzierżawcom lub zarządcom 
obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy. Na bazie powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest 
uzasadnione. 
 

Przewodniczący Rady 

Lucjan Adamus

Strona 1Id: RNNJO-RAOSN-AIUQE-QSUEX-UTZNG. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVII/165/2012

Rady Miejskiej w Żninie

z dnia 30 marca 2012 r.

PROGRAMU OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY ŻNIN W 2012 ROKU 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt przebywających w granicach administracyjnych 
Gminy. 

§ 2. Celem niniejszego programu jest m. in. 

1) zapobieganie bezdomności psów; 

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla zwierząt; 

3) wprowadzenie mechanizmów finansowych zachęcających właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów 
sterylizacji i kastracji zwierząt; 

4) zwiększenie ilości adopcji bezdomnych zwierząt; 

5) zmniejszenie liczby bezdomnych zwierząt trafiających do schroniska; 

6) opieka nad wolno żyjącymi kotami; 

7) ustalenie sposobu odławianie bezdomnych zwierząt; 

8) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

9) edukacja społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach zwierząt domowych. 

Rozdział 2.
Zapobieganie bezdomności zwierząt 

§ 3. 1. Gmina zapewnia dofinansowanie właścicielom psów i kotów, w wysokości 50% kosztów, sterylizacji 
samic lub kastracji samców. 

2. Określa się następujące zasady dofinansowania zabiegów, o których mowa w ust. 1: 

1) dofinansowanie przysługuje tylko mieszkańcom gminy Żnin, do zwierząt stanowiących ich własność; 

2) zabiegi sterylizacji lub kastracji dokonywane będą przez lekarza weterynarii, z którym Gmina zawrze stosowną 
umowę; 

3) ilość zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt będzie limitowana wielkością środków przeznaczonych na 
powyższy cel w budżecie gminy; 

4) właściciel chcący poddać zabiegowi posiadane zwierzę zgłasza je do lekarza weterynarii, z którym Gmina ma 
zawartą umowę na świadczenie usług, w celu przeprowadzenia zabiegu wypełnia oświadczenie zawierające 
klauzurę o jawności danych osobowych, które lekarz weterynarii po przeprowadzeniu zabiegu przekaże do 
Urzędu Miejskiego w Żninie; 

5) właściciel zwierzęcia dokonuje zapłaty 50% kosztów zabiegu wg ceny usługi ustalonej w umowie, o której 
mowa w pkt. 2; 

6) na warunkach określonych w umowie, Gmina płaci pozostałe 50% kosztu zabiegu bezpośrednio na konto 
zakładu leczniczego na podstawie rachunku, do którego dołączone jest oświadczenia, o których mowa w pkt. 
4; 

7) zabiegi sterylizacji lub kastracji dofinansowywane są tylko właścicielom psów, którzy dopełnili obowiązku 
zaszczepienia psa; 

Id: RNNJO-RAOSN-AIUQE-QSUEX-UTZNG. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



8) dofinansowanie przysługuje właścicielom psów i kotów w ilości maksymalnie 1 szt. rocznie. 

3. Gmina pokrywa koszty sterylizacji lub kastracji bezdomnych psów w 100% z budżetu Gminy osobom, które 
zaadoptowały bezdomne zwierzę z terenu Gminy Żnin. 

4. Gmina pokrywa całkowicie koszty sterylizacji lub kastracji bezdomnych zwierząt odłowionych przez 
podmiot, z którym Gmina Żnin ma zawartą umowę na zabieranie bezdomnych zwierząt i przejęcie opieki nad 
nimi. 

§ 4. 1. Gmina pokrywa 100% kosztów uśpienia ślepych miotów zwierząt bezpańskich lub posiadających 
właścicieli. 

2. Określa się następujące zasady finansowania zabiegów, o których mowa w ust. 1: 

1) zabiegi uśpienia ślepych miotów psów i kotów finansowane są wyłącznie właścicielom zwierząt, którzy są 
mieszkańcami Gminy Żnin i wypełnili oświadczenie zawierające klauzurę o jawności danych osobowych, które 
lekarz weterynarii po przeprowadzeniu zabiegu przekaże do Urzędu Miejskiego w Żninie; 

2) zabiegi uśpienia ślepych miotów psów i kotów dokonywane będą przez lekarza weterynarii, z którym Gmina 
zawrze stosowną umowę; 

3) ilość zabiegów uśpienia ślepych miotów psów i kotów będzie limitowana wielkością środków przeznaczonych 
na powyższy cel w budżecie gminy. 

Rozdział 3.
Sposób odławiania bezdomnych zwierząt 

§ 5. 1. W celu eliminowania bezpańskich zwierząt wprowadza się obowiązek oznakowania psów za pomocą 
elektronicznego mikroprocesora („czipa”). 

2. Szczegóły dotyczące elektronicznego znakowania psów, podane zostaną do publicznej wiadomości poprzez 
wywieszenie informacji na tablicy ogłoszeń oraz na urzędowej stronie internetowej, a także przez zamieszczenie 
informacji w lokalnej prasie. 

3. Koszt znakowania psa przy pomocy czipa pokrywa właściciel zwierzęcia. 

§ 6. 1. Czynności związane z odławianiem bezdomnych zwierząt będą prowadzone z urzędu lub na podstawie 
pojedynczych zgłoszeń mieszkańców, przekazywanych do Straży Miejskiej w Żninie. 

2. Wyłapane bezdomne zwierzęta będą odbierane przez podmiot, z którym Gmina Żnin zawarła umowę na 
zabieranie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Żnin i przejęcie opieki nad nimi. 

§ 7. W przypadku, gdy zachodzi podejrzenie, że zwierzę jest chore, ranne albo gdy zachowuje się agresywnie, 
mogą zostać podjęte, pod nadzorem lekarza weterynarii zapewnionego przez podmiot o którym mowa w § 6 ust. 2, 
środki szczególne z zachowaniem zasad określonych w ustawie o ochronie zwierząt. 

§ 8. 1. Do czasu przewiezienia i umieszczenia wyłapanych zwierząt w schronisku dla bezdomnych zwierząt, 
mogą być one przetrzymywane w miejscu tymczasowego przetrzymywania, ustalonego na podstawie umowy, 
o której mowa w § 6 ust. 2. 

2. W przypadku ustalenia właściciela lub opiekuna zwierzęcia, które zostało umieszczone w schronisku, ponosi 
on koszty jego wyłapania, przewiezienia i umieszczenia w schronisku, w tym koszty opieki weterynaryjnej 
w wysokości wynikającej z obowiązującego cennika w schronisku. 

3. Zwierzęta umieszczone w schronisku będą zwracane właścicielom po uiszczeniu opłat, o których mowa 
w ust. 2. 

§ 9. Koszty wyłapania bezdomnych zwierząt, umieszczenia ich w schronisku, zapewnienia w razie potrzeby 
pomocy weterynaryjnej oraz utrzymania zwierzęcia w schronisku pokrywane są z budżetu Gminy. 

Rozdział 4.
Zapewnienie opieki nad zwierzętami 

§ 10. 1. Właściciel zwierzęcia zapewnia mu należytą opiekę. 

2. Właściciel, który zamierza pozbyć się zwierzęcia zobowiązany jest do zapewnienia mu opieki przez 
znalezienie nowego właściciela, bądź przekazanie na swój koszt zwierzęcia do schroniska. 

3. Za poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt odpowiadają ich dotychczasowi właściciele. 

Id: RNNJO-RAOSN-AIUQE-QSUEX-UTZNG. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



§ 11. 1. Gmina może prowadzić poszukiwania nowych właścicieli dla psów i kotów poprzez: 

1) prowadzenie akcji adopcyjnej bezdomnych zwierząt wyłapanych z terenu Gminy Żnin, za pośrednictwem 
lekarza weterynarii, z którym zawarła umowę na świadczenie usług weterynaryjnych; 

2) prowadzenie za pomocą lokalnych mediów i urzędowej strony internetowej akcji edukacyjnych zachęcających 
do zaopiekowania się bezdomnym psem lub kotem. 

§ 12. 1. W okresie zimowym Gmina zapewnia opiekę nad wolno żyjącymi kotami. 

2. Opieka, o której mowa w ust. 1 polegać będzie na przekazaniu określonej w budżecie gminnym dotacji 
przeznaczonej na dokarmianie kotów. 

3. O dotację na dokarmianie wolno żyjących kotów mogą ubiegać się organizacje społeczne, których 
statutowym celem działania jest opieka nad zwierzętami, działające na obszarze gminy. 

§ 13. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia nowego miejsca dla zwierząt gospodarskich 
następuje na podstawie porozumienia zawartego przez gminę z właścicielem gospodarstwa w momencie zaistnienia 
okoliczności wymagającej interwencji. 

Rozdział 5.
Zdarzenia drogowe z udziałem zwierząt 

§ 14. 1. W przypadku wystąpienia zdarzenia drogowego na wszystkich kategoriach dróg znajdujących się na 
terenie gminy Żnin z udziałem zwierzyny leśnej, łownej, zwierzęcia gospodarskiego, bądź domowego, zapewnia 
się całodobową opiekę weterynaryjną wykonywaną przez lekarza weterynarii, z którym Gmina Żnin ma zawartą 
stosowną umowę. 

2. Szczegóły realizacji opieki weterynaryjnej, o której mowa w ust. 1 podane zostaną do publicznej wiadomości 
w sposób zwyczajowo przyjęty w Gminie Żnin. 

3. Za usunięcie martwych zwierząt z drogi odpowiedzialny jest zarządca drogi. 

4. Po otrzymaniu zgłoszenia w sprawie dotyczącej zdarzenia drogowego z udziałem zwierzęcia na drodze 
gminnej, podmiot, z którym Gmina Żnin ma zawartą stosowną umowę, usunie martwe zwierzę i przekaże je do 
utylizacji. 

Rozdział 6.
Postanowienia końcowe 

§ 15. Gmina może prowadzić działania edukacyjne mające na celu podniesienie poziomu wiedzy mieszkańców 
w zakresie obowiązków, jakie ciążą na osobach utrzymujących lub hodujących psy albo koty między innymi 
poprzez ulotki, plakaty, informacje na urzędowej stronie internetowej. 

§ 16. 1. Maksymalną coroczną kwotę przeznaczoną na realizację programu określa uchwała Rady Miejskiej 
w Żninie dotycząca budżetu gminy. 

2. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z programu zabezpieczone są w budżecie gminy Żnin na 
rok 2012 w kwocie 100.000,00 zł. 

§ 17. Wszelkie sprawy odszkodowawcze wynikające ze zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt regulują 
przepisy odrębne. 

 

Przewodniczący Rady 

Lucjan Adamus

Id: RNNJO-RAOSN-AIUQE-QSUEX-UTZNG. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 3



OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE WYKONANIA ZABIEGU WETERYNARYJNEGO  
W RAMACH PROGRAMU OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI  

ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY ŻNIN 
 
 
 

1. Imię i nazwisko właściciela zwierzęcia: 
 
 ............................................................................................................................................. 
 

2. Adres zamieszkania właściciela zwierzęcia, numer telefonu: 
 
 ............................................................................................................................................. 
 

3. Gatunek zwierzęcia i jego krótki opis (pies, kot*): 
 
 .............................................................................................................................................. 
 

4. Rodzaj wykonywanego zabiegu: sterylizacja, kastracja, uśpienie ślepego miotu*. 
 

5. Zobowiązuje się do opłacenia lekarzowi weterynarii 50% kosztów zabiegu sterylizacji, 

kastracji* w kwocie ...................................... zł. 

 
6. Zobowiązuję się do szczególnej opieki nad zwierzęciem w okresie pozabiegowym. 

 
7. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w 

oświadczeniu dla potrzeb wynikających z realizacji programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żnin, 
zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 
2002r. Nr 101, poz. 926 ze zm.). 

 
 
 
 
..............................................     ..................................................... 
 miejscowość, data      podpis właściciela zwierzęcia 
 
 
 
 
* - niepotrzebne skreślić 
 
 
 

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 6Id: RNNJO-RAOSN-AIUQE-QSUEX-UTZNG. Uchwalony


	
	
	
	



